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Bestyrelsesmøde	  d.20.12.12	  
Deltagere:	  Jørgen	  Brohus,	  Leif	  Jensen,	  Pia	  Nedergaard,	  Ewald	  Pohle,	  Leif	  Jensen,	  Kjeld	  Sieljacks,	  Per	  B.	  
Søhus,	  Helle	  Madsen,	  Ole	  B	  Larsen,	  Ole	  Skou,	  Ask	  Svejstrup	  (referent).	  

Afbud:	  Harald,	  René	  H,	  Ole	  Kruuse,	  Jesper	  L.	  	  

	  

1. Rundbordssamtale	  om	  ulighed	  i	  sundhed,	  SF	  inviterer	  d.	  6.2.13.	  SAND	  skal	  repræsenteres.	  

Ewald	  fortæller	  at	  gadesygeplejerskene	  i	  Århus	  bliver	  nedlagt	  1.	  januar.	  Det	  er	  han	  meget	  ked	  af.	  	  	  

Ewald	  deltager.	  Pia	  er	  1.	  stand	  in	  og	  Ole	  B	  er	  2.	  stand	  in.	  

2. Frivillighed.dk	  tilbyder	  et	  kursus	  

Brohus	  har	  været	  til	  møde	  med	  Center	  for	  frivilligt	  socialt	  arbejde.	  Her	  blev	  et	  kursus	  om,	  hvordan	  man	  kan	  
fastholde	  frivillige	  præsenteret.	  Han	  spørger,	  om	  det	  er	  noget	  vi	  er	  interesseret	  i.	  Det	  er	  ikke	  kun	  for	  SAND	  
folk,	  men	  for	  alle	  typer	  frivillige.	  Kurset	  afholdes	  på	  de	  samme	  præmisser	  som	  de	  ordinære	  kurser.	  Det	  vil	  vi	  
gerne	  deltage	  i.	  Vi	  har	  generelle	  problemer	  med	  at	  holde	  fast	  i	  vores	  frivillige.	  Vi	  trænger	  til	  at	  få	  nogle	  
kneb,	  der	  kan	  motivere	  vores	  frivillige.	  	  

Frivillighed.dk	  vil	  forsøge	  at	  rette	  lidt	  op	  på	  hvem	  de	  hyrer	  som	  undervisere.	  De	  vil	  i	  højere	  grad	  satse	  på	  at	  
finde	  undervisere,	  der	  taler	  let	  forståeligt	  frem	  for	  akademisk.	  	  

Vi	  snakker	  om	  opfølgningskursus	  til	  bisidderkurset.	  Det	  er	  Frivillighed.dk	  ved	  at	  forberede.	  De	  kontakter	  os.	  
Brohus	  og	  Leif	  melder	  tilbage	  til	  Frivillighed.dk	  	  

Kjeld	  har	  været	  på	  kursus	  i	  evidensbaseret	  coaching.	  Også	  et	  kursus	  frivillighed.dk	  lavede.	  Underviseren	  var	  
jobkonsulent	  i	  Kbh.:	  Jens	  Boris	  et	  eller	  andet.	  Kjeld	  kan	  anbefale	  det.	  Han	  betegner	  det	  som	  en	  overbygning	  
til	  bisidderkurset.	  Det	  er	  to	  gange	  to	  dage	  og	  noget	  gruppearbejde	  ind	  imellem.	  	  

3. Nedlæggelse	  af	  arbejdsgruppen	  skæve	  huse	  

Skæve	  huse	  gruppen	  har	  ikke	  fungeret	  i	  flere	  år.	  Tovholderen	  for	  gruppen	  –	  Elektrikeren	  –	  er	  også	  død.	  Ask	  
foreslår	  at	  vi	  nedlægger	  den.	  Til	  gengæld	  forslår	  Ask,	  at	  vi	  laver	  en	  ny	  arbejdsgruppe	  der	  favner	  mere	  bredt.	  
Dvs.	  den	  skal	  beskrive	  SANDs	  holdning	  til	  Housing	  first	  princippet,	  ”Den	  perfekte	  boform”.	  Den	  skal	  forsøge	  
at	  beskrive	  hvad	  det	  er	  hjemløse	  forestiller	  sig,	  når	  de	  snakker	  hjem	  og	  bolig.	  	  

Vi	  diskuterer	  meget,	  hvordan	  man	  kan	  huse	  de	  folk,	  der	  har	  levet	  et	  langt	  liv	  på	  forsorgshjem.	  De	  kan	  ikke	  
leve	  alene.	  Der	  er	  flere	  steder,	  hvor	  man	  lukker	  eller	  udsulter	  alternative	  plejehjem.	  Det	  går	  ud	  over	  dem,	  
der	  ikke	  kan	  placeres	  andre	  steder.	  	  

Ewald	  siger,	  at	  Århus	  Kommune	  kun	  yder	  bostøtte	  til	  hjemløse.	  Alt	  andet	  fra	  strategien	  sløjfes.	  Sofie	  sendte	  
en	  artikel	  ud	  om	  emnet	  i	  går.	  	  

Kjeld	  siger,	  at	  Overmarksgården	  har	  lukket	  for	  at	  gamle	  beboere	  kan	  komme	  og	  spise.	  F.eks.	  holder	  de	  ikke	  
jul	  mere.	  Det	  er	  ikke	  længere	  det	  fristed	  for	  hjemløse	  som	  det	  var	  i	  gamle	  dage.	  	  
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Nu	  er	  det	  Folkekøkkenet	  der	  holder	  jul.	  Vi	  snakker	  om	  at	  Kjeld	  bør	  skrive	  et	  læserbrev.	  Det	  er	  kun	  hvis	  man	  
bliver	  hængt	  ud	  i	  pressen	  at	  de	  (politikkere	  og	  embedsmænd)	  tager	  kritikken	  højtideligt.	  	  

Vi	  beslutter,	  at	  Skæve	  huse	  gruppen	  nedlægges.	  	  

Vi	  laver	  en	  gruppe,	  der	  er	  bredere	  og	  ser	  på	  bomulighed	  for	  hjemløse.	  Vi	  skyder	  den	  i	  gang	  efter	  
generalforsamlingen.	  Indtil	  da	  tænker	  vi	  på	  et	  sexet	  navn	  til	  den.	  	  

Sølyst	  har	  haft	  en	  arbejdsgruppe,	  der	  har	  arbejdet	  med	  Housing	  first	  i	  Horsens.	  Ewald	  har	  siddet	  med.	  Han	  
får	  alt	  materialet	  fra	  gruppens	  arbejde,	  når	  de	  er	  færdige	  med	  evalueringen.	  Det	  kan	  helt	  sikkert	  gøre	  os	  
klogere,	  mener	  han.	  	  

Per	  tilføjer,	  at	  der	  også	  må	  komme	  en	  interessant	  evaluering	  fra	  Herning	  Kommunes	  handleplans	  arbejde.	  	  

4. Hvad	  skal	  SANDs	  tema	  være	  i	  2013?	  

Hovedstaden	  foreslår	  ”tilbage	  til	  rødderne”	  og	  ”Synliggørelse”.	  Helle	  foreslår	  ”Kommunikation”,	  
”Oprejsning”,	  ”Humor”.	  Kjeld	  minder	  os	  om,	  at	  vi	  har	  talt	  om	  at	  vi	  skal	  være	  mere	  synlige	  på	  værestederne.	  
Det	  lægger	  op	  til	  et	  større	  synliggørelsesprojekt.	  	  

Vi	  lander	  på,	  at	  vi	  vil	  synliggøre	  SAND	  overfor	  hjemløse,	  hvor	  de	  end	  er.	  Det	  være	  sig	  boformer,	  væresteder,	  
gader	  og	  stræder,	  og	  det	  gælder	  store	  byer,	  som	  yderområder.	  	  

Det	  kræver	  et	  vist	  benarbejde,	  at	  nå	  helt	  ud.	  Det	  er	  klart.	  	  

Helle	  nævner,	  at	  Rådet	  for	  socialt	  udsatte	  holder	  deres	  møder	  på	  væresteder,	  boformer,	  institutioner	  osv.	  
Det	  foreslog	  man	  i	  SAND	  Nordvestsjælland,	  at	  man	  begyndte	  at	  gøre.	  Pia	  mener,	  at	  der	  er	  mange	  hjemløse	  
på	  Fyn,	  der	  synes	  at	  SAND	  kun	  drejer	  sig	  om	  at	  æde	  og	  drikke,	  og	  at	  vi	  bruger	  for	  mange	  penge	  på	  det.	  	  

Vi	  beslutter	  os	  for	  temaet	  om	  synliggørelse.	  Hvis	  der	  er	  andre	  geniale	  indfald,	  der	  kan	  vælte	  det	  af	  pinden,	  
meldes	  det	  til	  Ask.	  	  

5. Generalforsamlinger	  i	  udvalgene	  2013.	  Er	  de	  planlagt?	  

Vi	  holder	  generalforsamling	  i	  SAND	  d.	  26.	  marts	  2013.	  De	  lokale	  udvalg	  skal	  gerne	  have	  afholdt	  deres	  
generalforsamlinger	  før.	  	  

Der	  er	  planlagt	  generalforsamling	  i:	  

Midtvest	  d.	  5.	  marts,	  kl.	  16,	  Skovvang	  

Fyn	  d.	  8.	  februar	  i	  Frivillighedshuset,	  Odense	  

Nordvestsjælland,	  d.	  26.	  februar.,	  kl.	  10.30,	  Kontorhotellet,	  Amtsmandsvej	  2,	  1.	  sal.	  Lokale	  F	  18,	  4300	  
Holbæk	  

Trekanten	  28.	  februar	  kl.	  16.00,	  Folkekøkkenet	  i	  Kolding.	  	  

Storstrøm,	  d.	  18.	  februar,	  kl.	  11,	  4700	  Næstved.	  Formentligt	  i	  Kindhestegade	  16	  
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Århus	  skal	  planlægge	  deres	  generalforsamling	  i	  februar.	  De	  skal	  mødes	  i	  udvalget	  i	  januar	  og	  planlægge	  
den.	  Jægergårdsgade	  lægger	  lokaler	  til	  deres	  møder	  i	  fremtiden.	  Ove,	  lederen	  dernede	  fra,	  hjælper	  
udvalget	  med	  at	  lave	  vedtægter	  og	  mødeafholdelse.	  	  

København	  planlægger	  også	  at	  holde	  generalforsamling	  februar/marts.	  	  

Møltrup,	  Nord	  og	  Sydvestjylland	  har	  vi	  ikke	  styr	  på.	  Leif	  kontakter	  H.P.	  for	  at	  høre	  omkring	  
generalforsamling	  på	  Møltrup.	  	  

Ask	  (og	  Sofie)	  vil	  gerne	  have	  indkaldelserne	  til	  generalforsamlingerne,	  så	  snart	  den	  er	  lavet.	  Vi	  vil	  smide	  den	  
i	  kalenderen	  og	  hjælpe	  med	  at	  få	  budskabet	  ud.	  Det	  kan	  være	  at	  sekretariatet	  kender	  nogle	  steder	  som	  de	  
synes	  skal	  informeres.	  	  Vi	  vil	  meget	  gerne	  inddrages	  i	  at	  lave	  en	  indkaldelse-‐hjælpe	  med	  at	  skrive	  dem	  og	  
med	  at	  sende	  dem	  ud.	  	  

6. Regnskab	  og	  budget	  

Puljestyring	  (den	  afdeling	  i	  Socialministeriet,	  der	  har	  med	  regnskab	  at	  gøre)	  vil	  gerne	  have	  nøjagtig	  
overensstemmelse	  mellem	  budget	  og	  regnskab,	  som	  vi	  også	  talte	  om	  ved	  sidste	  møde.	  Derfor	  har	  Ask	  og	  
Susanne	  lavet	  et	  nyt	  budget	  for	  2012	  og	  søgt	  om	  godkendelse	  af	  det.	  Det	  uddeles.	  

Ask	  tager	  også	  udgangspunkt	  i	  det	  nye	  2012	  for	  budgettet	  2013.	  Han	  efterlyser	  kommentarer	  til	  det.	  Der	  
skal	  være	  penge	  til	  at	  sende	  flere	  nyhedsbreve	  ud	  til	  samarbejdsparter.	  Vi	  skal	  tage	  højde	  for	  at	  der	  skal	  
afsættes	  nogle	  flere	  lønkroner.	  	  Der	  har	  været	  underbudgetteret	  nogle	  år	  fordi	  vi	  har	  skrabet	  penge	  ind	  fra	  
bl.a.	  NSJ.	  De	  indtægter	  har	  vi	  ikke	  mere.	  Ask	  har	  frie	  hænder	  til	  at	  tilpasse	  budgettet	  på	  alle	  poster.	  	  	  

7. Evt.	  	  

Den	  mobile	  retshjælp	  kører	  nogenlunde.	  Der	  er	  meget	  få	  henvendelser	  fra	  SAND	  folk.	  Der	  har	  været	  12	  i	  
alt.	  Ole	  har	  sammen	  med	  Kirkens	  Korshær	  lavet	  en	  plakat,	  der	  kan	  reklamere	  for	  projektet	  og	  forhåbentlig	  
kan	  lave	  om	  på	  det.	  Den	  sendes	  ud	  i	  A3	  størrelse	  til	  udvalgene,	  der	  hænger	  den	  op	  på	  væresteder	  og	  
boformer.	  Den	  lægges	  på	  vores	  hjemmeside,	  så	  den	  kan	  downloades.	  Vi	  sender	  den	  også	  ud	  elektronisk.	  	  

Ole	  spørger	  hvem	  der	  mangler	  en	  retshjælpstelefon.	  	  

Stig	  B.	  har	  Hovedstadens	  oplyser	  Ol	  e	  B.	  Larsen.	  Martin	  har	  den	  fra	  Trekanten.	  Nords	  er	  blevet	  stjålet.	  
Holmgren	  har	  Nordvests.	  

Hus	  Forbi:	  

Der	  er	  kommet	  en	  læseropgørelse	  fra	  Gallup.	  Euromann	  og	  Eurowoman	  havde	  tilsammen	  205.000	  læsere.	  
BO	  bedre	  havde	  417.000	  læsere.	  Hus	  forbi	  havde	  441.000	  læsere	  i	  2.og	  3.	  kvartal.	  	  

Antallet	  af	  sælgere	  er	  eksploderet.	  I	  oktober	  måned	  solgte	  man	  90.000,	  i	  november	  solgte	  man	  95.000,	  i	  
december	  regner	  man	  med	  115.000.	  Desværre	  bliver	  der	  solgt	  rigtig	  mange	  aviser	  af	  udlændinge.	  Der	  har	  
været	  en	  del	  negativ	  omtale	  i	  den	  forbindelse,	  specielt	  her	  på	  Fyn.	  

Hus	  Forbi	  vil	  helst	  ikke	  have	  en	  oplagsfremgang	  på	  den	  måde.	  Det	  skal	  være	  et	  supplement	  til	  indtægten,	  
det	  skal	  være	  noget	  at	  stå	  op	  til	  og	  give	  mening	  at	  sprede	  det	  politiske	  budskab.	  Det	  skal	  ikke	  være	  en	  fuld	  
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indkomst	  til	  professionelle.	  Det	  vil	  få	  SKAT	  til	  at	  interessere	  sig	  alt	  for	  meget	  og	  det	  vil	  gå	  ud	  over	  formålet	  
med	  Hus	  Forbi;	  at	  hjælpe	  hjemløse	  i	  Danmark	  og	  give	  dem	  værdighed.	  	  

Kjeld	  supplerer	  med	  at	  fortælle	  at	  Folkekøkkenet	  ikke	  vil	  sælge	  Hus	  Forbi	  mere	  fordi	  de	  ikke	  vil	  skelne	  
mellem	  folk	  (udlændinge	  og	  danskere	  i	  den	  her	  forbindelse).	  	  

Skou	  fortæller	  om	  en	  model,	  der	  arbejdes	  med	  i	  Beskæftigelsesministeriet,	  hvor	  man	  kan	  tjene	  lidt	  ekstra	  
uden	  at	  miste	  sin	  kontanthjælp.	  Det	  kan	  være	  en	  model	  a	  la	  Hus	  Forbis,	  hvor	  man	  kan	  tjene	  lidt	  ekstra,	  og	  
at	  SKAT	  ser	  igennem	  fingre	  med	  det.	  	   	  	  

Ole	  B	  var,	  sammen	  med	  mange	  andre,	  til	  Elektrikerens	  begravelse.	  Han	  var	  chokeret	  over	  at	  opleve	  Mogens	  
Minnark	  holde	  tale.	  Det	  var	  der	  mange	  andre	  der	  også	  var.	  Mogens	  kørte	  med	  Per	  S.B.	  og	  Jørgen	  til	  
begravelsen.	  Det	  var	  en	  anstrengende	  oplevelse.	  Det	  til	  trods,	  synes	  Per	  det	  er	  vigtigt	  selv	  at	  danne	  sig	  
indtryk	  af	  folk;	  folk	  kan	  begå	  fejltrin,	  men	  derfor	  skal	  vi	  stadig	  kunne	  tale	  med	  dem.	  Vi	  er	  enige	  om	  at	  der	  
skal	  være	  højt	  til	  loftet,	  men	  at	  Morgens	  har	  overskredet	  flere	  grænser.	  Bortset	  fra	  det,	  var	  det	  en	  god	  
begravelse.	  	  

Jørgen	  vil	  gerne	  vide	  om	  han	  kan	  være	  SANDs	  repræsentant	  i	  Frivillighed.dk’s	  gruppe	  omkring	  
brugerforeninger.	  Det	  kan	  han	  godt.	  Vi	  understreget	  vigtigheden	  af,	  at	  det	  ikke	  kun	  er	  
bestyrelsesmedlemmer,	  der	  repræsenterer	  SAND.	  	  

God	  jul	  og	  godt	  nytår	  ønsker	  vi	  hinanden.	  	  


